
Z MVEMA/MCHV 

A 

REPUBLICA DEL ECUADOR - A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS úl 

> 

RESOLUCION No. 99.1.1.1. - 00147 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testísonios 
de la escritura pública de constitución de la conpañíla TELMAT 
SIA. LTDA. otersada anto el Notarío Quinto del Distrito 
HMetrepolitano de Quito el 23 de julio de 1998, con la solicitud 
para su aprobación; 

QUE «el Departamento Jurídico de Cospañfas,  uediante 
MHenorando N* $0,DJC,99.0139 de 15 de esero de 1999, ha enitido 
informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asigaasdes mediante 
Resolución N* ADM-93219 de 13 de octubre de 1998, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR la constitución de la compañía TELMAT 
CIA. LTDA., cos demicilio en el Distrito Metropolítano de Quito, 
en les tóruinos constantes en la referida escritara;: y, diaponer 
que un extracto de la escritura se publique, por usa vez, en 
uso ds los periódicos de uayor circulación en el Dístrito 
Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SXGUNDO.-— DISPONER: a) Que el Notarío  Quínto del 
Distrito Metropolitano de Quito toma nota al margen de la xatrís 
de la escritura que se aprueba, del contenido de la prosento 
Resolución; ») Que el Registrador Mercastil del Distrito 
Metropolitano de Quito inscriba la referíóa escritura y esta 
Resolución; y, <c) Que díchos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada 
de la escritura plbliíca respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y fírmads en el Distrito Metropolitano 

pea 

DR. ROBERTO SALGADO 1 

  

  
  

  
 


